những công việc lao động chân tay. Những gợi ý vừa kể nhằm vẽ ra một Việt Nam giả. Việt 
Nam thực nằm ở bản tin sau đây: 
       Ngày 07/08/2009, báo Al-Watan từ Saudi cho biết: Văn phòng ngoại giao của Saudi tai 
Bangkok vừa cấp chiếu khán cho phép 12000 ( Mười hai ngàn ) công nhân Việt Nam vào làm 
việc tại vương quốc này. Ông Al-Baddah, chủ tịch ủy ban tuyển mộ nhân công Việt Nam trình 
bày thêm: “Chiếu khán được cấp cho người Việt Nam vào Saudi làm các công việc như: thợ nề, 
thợ mộc, ngư nghiệp, tài xế xe hạng nặng…Người Việt là dân tộc hiền hòa, ít gây ra tội phạm”